令和７年４月 15 日

 保護者 様

三島市立中郷小学校

校長  勝俣 咲惠

学年・学級会計におけるバス代の返金処理について（お知らせ）

 平素は、中郷小学校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

 さて、校外学習等の当日不参加に伴う貸切バス料金等については、当日キャン

セルがあった場合においても、貸切バス料金は 100％請求されます。このことか

ら、学年・学級会計の適正な執行のため、本校では令和５年度より返金しないこ

とといたしました。御理解のほどよろしくお願いいたします。

 病気や家庭の用事など、あらかじめ明確な理由で不参加が分かっている場合

につきましては、事前に学校にその旨を御連絡いただければ返金対象となりま

す。詳細につきましては、各行事等の案内を掲載する号の「学年だより」等でお

知らせいたします。

 事前に御連絡いただいた場合においても、旅行会社からキャンセル料金を請

求された際には、１名分料金からキャンセル料を引いた額を返金いたします。御

承知おきください。

 また、路線バス等の運賃については、従来通り返金いたします。

担当 事務室 杉本

電話 055-977-1052